

Franske Vingårde Invest ApS

Orebyvej 173, 4990 Sakskøbing

CVR-nr. 10 36 03 82

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2022.

Christian Knud Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Franske Vingårde Invest ApS
Orebyvej 173
4990 Saksøbing

CVR-nr.: 10 36 03 82

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Lisa Neel Cronstad, adm. direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.103 kr. mod -46.558 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttotab	-16.500	-6.500
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.347	-41.460
1 Øvrige finansielle omkostninger	-39.967	-36
Resultat før skat	-6.120	-47.996
Skat af årets resultat	10.223	1.438
Årets resultat	4.103	-46.558
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-41.460
Overføres til overført resultat	4.103	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.098
Disponeret i alt	4.103	-46.558

Balance 30. april

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.539.023	1.488.676
3	Kapitalinteresse	2.270.000	2.270.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.809.023</u>	<u>3.758.676</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.809.023</u>	<u>3.758.676</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>19.085</u>	<u>8.862</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>19.085</u>	<u>8.862</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.006</u>	<u>8.587</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.091</u>	<u>17.449</u>
	Aktiver i alt	<u>3.835.114</u>	<u>3.776.125</u>

Balance 30. april

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	220.000	220.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.115.371	1.115.371
Overført resultat	-195.599	-199.702
Egenkapital i alt	<u>1.139.772</u>	<u>1.135.669</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.685.342	2.635.456
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.695.342	2.640.456
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.695.342</u>	<u>2.640.456</u>
Passiver i alt	<u>3.835.114</u>	<u>3.776.125</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2021	220.000	1.115.371	-199.702	1.135.669
Resultatandel	0	0	4.103	4.103
	220.000	1.115.371	-195.599	1.139.772

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	39.886	36
Andre finansielle omkostninger	81	0
	39.967	36
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2021	373.305	373.305
Kostpris 30. april 2022	373.305	373.305
Opskrivninger 1. maj 2021	1.115.371	1.156.831
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	50.347	-41.460
Opskrivninger 30. april 2022	1.165.718	1.115.371
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	1.539.023	1.488.676

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
SCI Chateau St. Pierre, Bordeaux Frankrig,	100 %	81.123	-22.089
		81.123	-22.089

Investeringsjendomme i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris, der består af ejendommenes købspris tillagt direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger.

Investeringsjendomme i modervirksomheden måles til dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber.

Dagsværdien af investeringsjendomme opgøres ved anvendelse af den afkastbaserede model som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme. Beregningen baseres på den budgetterede nettoindtjening for det kommende år tilpasset en normalindtjening og ved anvendelse af et afkastkrav, der afspejler markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Værdien reguleres for forhold, som ikke afspejles i normalindtjeningen, eksempelvis faktisk tomgang, større renoveringsarbejder m.v.

Ejendommen består af en vingård med tilhørende vinmarker. Jorden er forpagtet ud, og ejendommen udlejes.

Noter

	30/4 2022 kr.	30/4 2021 kr.
3. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. maj 2021	<u>2.270.000</u>	<u>2.270.000</u>
Kostpris 30. april 2022	<u>2.270.000</u>	<u>2.270.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>2.270.000</u>	<u>2.270.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2022
